

SPECIALIOSIOS SĄLYGOS

Priedas Nr. 2

Privalomos Aprašymo sąlygos, taikomos Paskolos sutarčiai

Paskolos gavėjas įsipareigoja laikytis visų Aprašymo ir Schemos sąlygų, įskaitant, bet neapsiribojant:

1. Projekto atitiktis horizontaliems principams (toliau – HP) ir ES pagrindinių teisių chartijos (toliau – Chartija) nuostatomis	<p>1.1. Paskolos gavėjo įgyvendinamas Projektas:</p> <p>1.1.1. negali daryti neigiamo poveikio horizontaliųjų principų įgyvendinimui: darnaus vystymosi, įskaitant reikšmingos žalos nedarymo principą; lygių galimybių ir nediskriminavimo (dėl lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos, negalios ar kt.);</p> <p>1.1.2. vadovaujantis Europos Komisijos 2021 m. vasario 12 d. patvirtintomis Reikšmingos žalos nedarymo principo taikymo pagal Ekonomikos atsparumo ir didinimo priemonės reglamentą techninėmis gairėmis, turi atitikti Reikšmingos žalos nedarymo principą (angl. Do-No-Significant Harm), t. y. turi neturėti neigiamo numatomo poveikio arba numatomas poveikis turi būti nereikšmingas 6 aplinkos tikslams, nurodytiems 2020 m. birželio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 2020/852 dėl sistemos tvariam investavimui palengvinti sukūrimo, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2019/2088, 17 straipsnyje (atitikimas šiam reikalavimui vertinamas pagal Paskolos gavėjo užpildytą Priemonės aprašymo priedą Nr. 4);</p> <p>1.1.3. negali pažeisti Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijoje įtvirtintų pagrindinių teisių: orumo; asmenų, privataus ir šeimos gyvenimo, sąžinės ir saviraiškos laisvės; asmens duomenų; prieglobsčio ir apsaugos perkėlimo, išsiuntimo ar išdavimo atvejų; teisių į nuosavybę ir teisių užsiimti verslu; lyčių lygybės, vienodo požiūrio ir lygių galimybių, nediskriminavimo ir neįgalųjų teisių; vaiko teisių; gerojo administravimo, veiksmingos teisinės gynybos, teisingumo; solidarumo ir darbuotojų teisių; aplinkos apsaugos;</p>
2. Privataus finansavimo dalis projekte, kurį įgyvendina privatus juridinis asmuo	<p>2.1. Įgyvendinant Projektą privačiam juridiniam asmeniui turi būti naudojamos ir Privataus finansavimo lėšos.</p> <p>2.2. Projekte turi būti išlaikytas nustatytas Privataus finansavimo ir Paskolos lėšų santykis. Privačiam juridiniam asmeniui ne mažiau kaip 20 proc. Projekto Tinkamų finansuoti išlaidų (suma skaičiuojama be PVM, išskyrus tuos atvejus, kai Paskolos gavėjas yra ne PVM mokėtojas) finansuojama Privataus finansavimo lėšomis, tarp jų ne mažiau kaip 10 proc. Projekto Tinkamų finansuoti išlaidų turi sudaryti nuosavos paties Paskolos gavėjo lėšos. Paskolos davėjo suteikiamos Paskolos suma negali viršyti 80 proc. Projekto Tinkamų finansuoti išlaidų (suma skaičiuojama be PVM, išskyrus tuos atvejus kai Paskolos gavėjas yra ne PVM mokėtojas). Paskolos gavėjas savo iniciatyva ir savo, ir (arba) kitų šaltinių lėšomis gali prisidėti prie Projekto įgyvendinimo didesne, nei reikalaujama, lėšų suma.</p> <p>2.3. Privataus finansavimo lėšos, skirtos Projekto finansavimui, negali būti finansuotos ar finansuojamos iš kitų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir (arba) savivaldybių biudžetų, kitų piniginių išteklių, kuriais disponuoja valstybė ir (ar) savivaldybės, Europos Sąjungos (toliau – ES) struktūrinių fondų, kitų ES finansinės paramos priemonių ar kitos tarptautinės paramos lėšų ir šiam finansavimui gauti negali būti suteikta valstybės pagalba (pvz., garantijos).</p> <p>2.4. Į Privataus finansavimo lėšas, skirtas Projekto finansavimui, gali būti įskaitomos Pasirengimo elektrinės statybai ir prijungimo dokumentacijos parengimui patirtos išlaidos, jei jos patirtos po paraiškos pateikimo.</p> <p>2.5. Paskolos gavėjo atliktos investicijos į Projektą (apmokėtos Projekto išlaidos), kurios atliktos iki Paraiškos Paskolai gauti pateikimo dienos, nebus laikomos tinkamu Paskolos gavėjo dalyvavimu Projekte (nėra įskaičiuojamos į Specialiosiose sąlygose nurodytas sumas).</p> <p>2.6. Privačiu finansuotoju gali būti Paskolos gavėjas ir (ar) yra Lietuvos Respublikoje ir (ar) užsienio valstybėje veikiantis fizinis ir (ar) privatus juridinis asmuo, kuris prisideda prie Projekto finansavimo. Privatus finansavimas yra Privataus finansuotojo Paskolos gavėjui suteikta paskola ar Paskolos gavėjo nuosavos lėšos.</p>

<p>3. Nefinansuotinos Projekto išlaidos</p>	<p>3.1. Paskolos lėšos negali būti naudojamos: 3.1.1. Paskolos gavėjo išlaidoms, kurios nėra susijusios su Paskolos gavėjo Projektu; 3.1.2. išlaidoms, kurios buvo finansuotos (apmokėtos) ar finansuojamos iš ES fondų, kitų ES finansinės paramos priemonių ir (ar) kitos tarptautinės paramos ar nacionalinių lėšų, jei, visas lėšas kartu sudėjus su Paskolos lėšomis, išlaidos būtų finansuotos daugiau nei 100 procentų išlaidų vertės; 3.1.3. paraiškos Paskolai bei verslo plano parengimo išlaidoms padengti; 3.1.4. žemės įsigijimo ir (ar) nuomos ir su tuo susijusios išlaidos; 3.1.5. Projektui, kuris pradėtas įgyvendinti iki Paraiškos pateikimo dienos, t. y. iki Paraiškos pateikimo dienos jau pasirašyta (- os) sutartis (-ys) ir (arba) apmokėta sąskaita dėl turto įsigijimo, prekių tiekimo ir (ar) paslaugų atlikimo, rangos darbų pradėjimo; 3.1.6. atsiskaitymams su Rusijos Federacijoje ir Baltarusijos Respublikoje registruotais fiziniiais ir (ar) juridiniais asmenimis; 3.1.7. Išlaidoms, kurios nėra Tinkamos finansuoti išlaidos. 3.1.8. pridėtinės vertės mokesčiui (PVM) apmokėti, jei Paskolos gavėjas yra privatusis juridinis asmuo. PVM laikomas tinkamomis finansuoti Priemonės lėšomis tuo atveju, jei Paskolos gavėjas yra viešasis juridinis asmuo ir teisės aktų nustatyta tvarka neturi galimybės įtraukti PVM į PVM atskaitą.</p>
<p>4. Viešinio reikalavimai</p>	<p>4.1. Visi viešinio veiksmai vykdomi remiantis Finansinių priemonių įgyvendinimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo“ (toliau – FP taisyklės) XIV skyriuje išdėstytais nuostatomis ir nepažeidžiant EGADP reglamento 34 straipsnio 2 dalyje nustatytų reikalavimų. 4.2. INVEGA informaciją apie Priemonės sąlygas skelbia savo interneto svetainėje, taip pat taiko kitas informavimo, komunikavimo, viešinio ir reklamos priemones. Paskolų gavėjų sąrašai skelbiami INVEGOS interneto svetainėje ir kitur teisės aktų nustatyta tvarka. 4.3. Paskolos gavėjas informaciją apie įgyvendinamą Projektą pagal Priemonę skelbia savo interneto svetainėje, taip pat taiko kitas informavimo, komunikavimo, viešinio ir reklamos priemones. Informacija apie ES emblemos naudojimo taisykles pateikta https://2021.esinvesticijos.lt/igyvendinimas-1/viesinimas.</p>
<p>5. Pažeidimas</p>	<p>5.1. Pažeidimas suprantamas, kaip taikytinos teisės pažeidimas, padarytas dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų ar Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės ir (ar) nacionalinės teisės įgyvendinimo veikloje dalyvaujančio ekonominės veiklos vykdytojo veiksmų ar neveikimo, kai nepagrįstas išlaidas įtraukus į Lietuvos Respublikos valstybės ir (ar) Europos Sąjungos biudžetą būtų padaroma žala Lietuvos Respublikos valstybės ir (ar) Europos Sąjungos biudžetui. 5.2. Pažeidimai administruojami Finansinių priemonių įgyvendinimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo“ (toliau – Finansinių priemonių įgyvendinimo taisyklės), XIII skyriuje nustatyta tvarka. 5.3. Jei Paskola Paskolos gavėjui buvo nepagrįstai išmokėta, nes Paskolos gavėjas pateikė neteisingą informaciją ir (ar) dokumentus, ir (ar) nuslėpė informaciją, turinčią reikšmės sprendimo dėl paskolos priėmimui, Paskolos gavėjas privalo grąžinti Paskolos davėjui visą nepagrįstai gautą paskolą su Paskolos sutartyje nustatytais palūkanomis (Paskolos grąžinimo dienai) ir su palūkanomis, nustatytais Komisijos pranešime dėl dabartinių valstybės pagalbos susigrąžinimo palūkanų normų ir taikomų orientacinių bei diskonto normų, paskelbtų vadovaujantis 2004 m. balandžio 21 d. Komisijos reglamento (EB) Nr. 794/2004 įgyvendinančio Tarybos reglamentą (ES) Nr. 2015/1589, nustatantį išsamias Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 108 straipsnio taikymo taisykles, 10 straipsniu (sprendimo dėl Paskolos suteikimo dienai), kurios skaičiuojamos nuo nepagrįstai išmokėtos Paskolos suteikimo Paskolos gavėjui dienos iki jos susigrąžinimo dienos. 5.4. Jei Paskolos gavėjui buvo suteikta neteisėta pagalba arba nesuderinama pagalba, Paskolos gavėjas privalo grąžinti suteiktą neteisėtą pagalbą arba nesuderinamą</p>

	<p>pagalbą, t. y. visą suteiktą ir negrąžintą Paskolą su Paskolos sutartyje nustatytais palūkanomis (Paskolos grąžinimo dienai) ir su palūkanomis, kaip nustatyta Reglamente (ES) 2015/1589, vadovaujantis Finansinių priemonių įgyvendinimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo“ (toliau – Finansinių priemonių įgyvendinimo taisyklės), XIII skyriuje nustatyta tvarka.</p>
<p>6. Audito reikalavimai</p>	<p>6.1. Paskolos gavėjas įpareigojamas sudaryti galimybę INVEGOS atstovams atlikti Pažeidimo tyrimą.</p> <p>6.2. Paskolos gavėjas turi sudaryti galimybę Europos Komisijos, Europos Audito Rūmų, Finansų ministerijos, Ekonomikos ir Inovacijų ministerijos, Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės, Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos, Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos, Konkurencijos tarybos įgaliotiems atstovams, INVEGOS, kitiems ES institucijų ir ES įstaigų bei tinkamai įgaliotų nacionalinių subjektų, turintiems teisę tikrinti, kaip panaudojamos EGAPD Priemonės lėšos atstovams atlikti patikrinimą, įvertinant Paskolos gavėjo įsipareigojimus pagal Paskolos sutartį vykdymą</p>